These four arguments by Telesio establish the existence and immortality of the soul created and infused by God based on the following considerations: 1) man harbors contempt for the purely natural and an anxiety to know what is higher, even to know God himself, entrusting his desired and highly sought-after happiness to this end; 2) man is not content with the purely natural goods that are present but disdains them in the search and desire for future goods and for God; 3) man admires his virtuous fellows (over and above and contrary to the mere preservation of his own being), even if they are poor and wretched, and despises the vicious and evil, even if they are rich and content; 4) God would be unjust (*iniquus*) if He did not give another life to men after this one, in which they receive just remuneration for virtue and for vice which often is not given in this life. In the four cases, these behaviors go beyond knowledge and action by the *spiritus* or *anima e semine*, limited to that which is purely natural.¹⁴⁰

Below in parallel columns is the correspondence that Telesio's arguments find in Ficino:

the Platonism of the conception of the soul *immissa*. It should be noted that I only had access to Pupo's work after finishing this essay; Pupo's goal is similar to mine, but his conclusions are quite different.

¹³⁹ Cf. Persio, *Trattato dell'ingegno dell'huomo*. In his introduction, in addition to mentioning the theoretical continuity with Telesio in the conception of the *spiritus*, Artese indicates that Persio's work "sempre in bilico tra naturalismo e neoplatonismo [...] finisce per suggerire una prospettiva metafisica al naturalismo telesiano", 10–11. See also Garin, "Nota telesiana: Antonio Persio".

¹⁴⁰ DRN³, V, 2, 210: "Quaedam seorsum a reliquis animalibus operari patique et appetere homines videntur, quae sublimiori omnino substantiae, quam qualis *spiritus* e semine eductus, videri potest, assignanda sunt" [Unlike the rest of animals, men seem to operate, suffer, and wish certain things which must be assigned to a more exalted substance than spirit can appear].

<p>Non animalium reliquorum ritu, in earum rerum sensu cognitioneque ac fruitione, e quibus nutritur servaturque et voluptate afficitur, acquiescere homo videtur; sed aliarum quarumvis, vel earum, quae nullo ipsi usui esse, quin quae nullo prorsus comprehendi possunt sensu, et divinorum etiam entium Deique ipsius substantiam operationesque summa inquirunt cum anxietate; quin in horum contemplatione intenta beataque rerum reliquarum cognitionem, vel quae se ipsam servandi oblectandique modum afferat facultatemque, et ipsas etiam res, quarum ope servari oblectari queat, et corporis etiam, cui indita est, salutem negligit contemptui habet, similibus nimirum entium, quorum summo tenentur desiderio, intuitu consuetudineque, qua potest ratione, frui appetens quaerensque (pp. 210s.);</p> <p>[anima humana] anxiam semper semperque remotis futurisque prospiciens appetensque, nequaquam e semine educta nec mortalis certe videri potest [...] Propterea scilicet numquam in praesentibus neque in iis plane bonis, quibus, praesentem degens vitam, potiri fruique potest, acquiescit homo, sed veluti remotum appetens quaerensque bonum, et aliam longeque beatiorem praesagens vitam, remotis futurisque assidue prospicit appetitque, quod substantia ei inest, vere Dei ipsius opus, et quae suis ipsius opificem parentemque Deum, ut supremum propriumque ipsius bonum, anxie appetit quaeritque, et illius orbata intuitu rebus aliis nullis adeo deliniri potest, ut vel illius oblivione capiatur vel desiderio non teneatur (pp. 212s.).</p>	<p>Animus noster communem veritatis bonitatisque concipit rationem, per quam commune verum quaerit et commune appetit bonum. In communi veritate omnia vera, in communi bono bona omnia continentur. Hinc fit ut cuncta vera naturaliter quaerat, cuncta naturaliter appetat bona. Quod ex eo patet quod cognita una quadam alicuius rei veritate non quiescimus, sed aliam inquirimus rursusque aliam, quamdiu putamus veritatem aliquam superesse noscendam. Idem in bonis comparandis inspicitur. Omne autem verum et omne bonum Deus ipse est, qui primum verum est primumque bonum. Ergo Deum ipsum appetimus. Se quid in eo potissimum affectamus? Illi similes fieri. [...] Finis ergo noster est per intellectum Deum videre, per voluntatem viso Deo frui, quia summum bonum nostrum est summae potentiae nostrae obiectum summum sive actus perfectissimus circa ipsum. Summae autem potentiae nostrae sunt mens mentisque caput atque voluntas. Summum harum obiectum est commune verum bonumque commune et integrum, id est autem Deus (pp. 250s.);</p> <p>Dedit [natura] brutis cibum et coitus appetitum, addidit membra ad esum et coitum praeparata. Dedit naturae dux animo universalis et totius veri bonique votum, quod quidem eo naturalius est quam cibi et coitus appetitus quo illud est magis continuum. Comedere quidem raro corpus exigit. rarius vero coire. Verum autem bonumque singulis optamus momentis. Semper enim novarum rerum imaginationumque et rationum cupidi sumus. Semper oculos patefacimus ad quaelibet occurrentia et longissimo amplissimoque prospectu nimium delectamur, immo solo contenti sumus immenso (p. 252)</p>
<p>Pravos praeterea homines, vel in summa rerum copia summaque positos fortuna, non odio modo habens, sed despiciens etiam longeque eos infelicissimos iudicans humana anima; probos contra non amans modo colensque et venerans, sed beatos etiam statuens, manifeste aliam a spiritu, e semine educto, substantiam homini indit (p. 214).</p>	<p>Cuncti denique homines excellentissimos animos atque optime de humano genere meritos in hac vita ut divinos honorant, solutos a corporibus adorant, ut deos quosdam Deo summo charissimos, quos prisci heroes nominaverunt. Tanta vero ad se et ad suos reverentia non apparet in bestiis, nedum vilioribus, sed neque etiam in maioribus (p. 274)</p>
<p>Forte etiam iniquus nonnullis Deus videri queat, si una cum corpore ipsa dissolvatur intereatque anima et non aliam post hanc vivat vitam: utpote qui pravissimos saepe homines summis affluere bonis, optimos contra malis miseriisque obrui omnibus et pessimis etiam deterrimisque subdi subicique et divexandos praerberi sustineat (p. 214).</p>	<p>Itaque homines multi omnia, omnes certe quam plurima vitae commoda temporalis abiiciunt Dei amore vel suspicione vel metu. Deus igitur debet pro temporalibus aeterna tribuere. Nullum vero animalium reliquorum praesentibus abstinet bonis propter futurorum aviditatem. Quo fit ut homo stultissimus sit animalium omnium atque miserimus, si neque praesenti fruitur vita neque futura (p. 277)</p>